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„Hospodin  je  můj  pastýř,  nic  nepostrádám,  dává  mi  prodlévat  na  svěžích 
pastvinách. Vodí mě  k vodám,  kde  si mohu odpočinout.“ Tato  slova 23.  žalmu 
vyvolávají  představu  velkých  zelených  luk  s pokojně  se  pasoucími  ovcemi. 
Vídáme  je  v  naší  krajině,  ale  v suchých  klimatických  podmínkách  Izraele  jde 
o něco  velmi  výjimečného.  A  to  dává  těmto  veršům  zvláštní  význam.  Život 
pastýřů ve Svaté zemi není žádná  idylka. I my zakoušíme nepřízeň „pouště“, ale 
víme,  že  každý  den  budeme mít,  co  potřebujeme,  neboť  Bůh  jde  před  námi 
a sám hledá pastvu. Nemusíme se strachovat z toho, co bude zítra, za týden, za 
rok.  Dostaneme  denár  na  den,  a  to  nám  stačí.  Zítra  dostaneme  další. Na  něj 
hoďme všechnu svou starost, vždyť jemu na nás záleží.  

P. Rudolf Hušek 
 
 
Tříkrálová sbírka 2024 

      Jestli jste zjistili jako já, že se už skoro smylo požehnání 
od třech králů, nesmutněte. Přiblížila se doba, kdy se na ně 
opět můžeme  těšit. V úterý 2.  ledna udělí P. Rudolf při 
mši  svaté,  která  začíná  v  17  hodin,  koledníčkům 

požehnání  a  pak  už  je  můžete  potkávat  až  do 
14. ledna.  Aby  králové  mohli  radostnou  zvěst 
přinést  co  nejvíce  domácnostem  a zároveň 

vykoledovat  více  peněz  pro  pomoc  lidem,  je 
potřeba  dobrovolníků  –  dětí  i  dospělých. A proto: 

„Lidé dobrého srdce, co si dokážete udělat alespoň trochu 
času pro správnou věc, těšíme se na Vás!“ 
Pokud budete ochotni pomoci, volejte na tel.: 734 219 732.  

Renáta Turková, koordinátorka TS 

Hledají se králové a vedoucí skupinek! 
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Ilona a Eduard Prexlovi ‐ Vidím člověka jinýma očima než dříve 
Ilona a Eda Prexlovi žijí v Sedlici 
se  svými  dětmi,  Eduardem  (20) 
a Anežkou (15). Jejich společným 
a náročným  (časově  i  finančně) 
koníčkem jsou koně. 
 
Edo,  tvůj  otec mi  jednou  řekl: 
"To by mně zajímalo, kde se ta 
víra v našem klukovi vzala, když 
doma  vlastně  žádný  základ 
neměl." Kde se tedy vzala? 
Eda: Jako malý jsem byl pokřtěný, s rodiči jsme do kostela chodili na Velikonoce 
a na Vánoce, spíše z donucení. Když  jsme se v  roce 2003 s  Ilonou brali, neznali 
jsme ani Otčenáš, ale svatbu v kostele jsme chtěli mít, přišlo nám to důstojnější. 
Když  se narodil náš  syn  Eda,  začal  jsem hledat něco,  co bych mohl nabídnout 
svým  dětem.  Když mu  bylo 8 měsíců,  rozhodl  jsem  se  jít  s kočárkem  na mši, 
poprvé svobodně a dobrovolně.  
Ještě  před  tím,  než  jsem  začal  chodit  na mše,  jsem  se  potkával  s P.  Cihelnou, 
protože  jsem  opravoval  střechy.  Byl  jsem  s  ním  i  na  střeše,  někdy  mi  sám 
podával. A také mi představoval křesťanství, aniž by to vnucoval, byli  jsme  jako 
kamarádi.  Líbil  se  mi  jeho  smysl  pro  humor.  Zaujala  mě  jeho  propracovaná 
kázání, i když jsem tomu zpočátku moc nerozuměl. 
Ilona:  K víře  jsem  přišla  až  když  jsme  se  vzali.  Chodili  jsme  k P.  Cihelnovi  na 
přípravu na  svatbu  a  tam  se mi  začalo  rozkrývat něco,  co  jsem dříve neznala. 
Objevoval se přede mnou svět, který mne přitahoval čistotou, láskou. Po svatbě 
jsem  začala  uvažovat  o  tom,  že  bych  se  nechala  pokřtít.  Chodila  jsem 
k P. Cihelnovi na přípravu a dost jsme se sblížili, četl mi z Bible a vysvětloval. 
Dříve  jsem  viděla  jen  biblické  animované  filmy,  připadaly  mi  jako  pohádky. 
Ježíšek  nosí  dárečky,  ale  neměla  jsem  to  spojené  s životem  Ježíše  na  zemi, 
nevěděla jsem, že je to kus historie, to se mi začalo spojovat až po svatbě. 
Čím víc  jsem  se o  Ježíše  zajímala,  tím víc mi k tomu neseděl  kostel,  to  strašně 
sevřené a upjaté  společenství kolem kostela. Když  jsem přišla na mši a všichni 
tam  stáli  jako  opaření,  to  mi  nesedělo.  Zpočátku  jsem  se  ve  mši  nenašla, 
nedávala mi smysl – až za delší dobu jsem pomalu začala chápat. 
Pak  jsem  začala  studovat na  Teologické  fakultě  v  Českých Budějovicích,  ale  to 
úplně nedopadlo, po krátké době jsem nastoupila do práce, na studium nezbýval 
čas. 
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Jak vás změnilo přijetí svátosti biřmování? 
Eda: Chápu  to  jako  "nakopnutí" Ducha  svatého. Důležité  je  stále  se  vzdělávat, 
když  chodíš  na mši,  tak  se mnoho  věcí  nedozvíš,  je  třeba  hledat  dál. Dnes  je 
dobré,  že  toho  je  všude plno  ‐ například na  YouTube  –  zapadá  to do  sebe,  je 
třeba s duší něco dělat  tady, v tomto pozemském světě. Když zkoumáš, hledáš, 
i ta druhá strana, zlo, má o tebe zájem, stojí o to tě nějak zlomit. 
Ilona: V červnu 2006  jsem prožila křest a zároveň biřmování. Křestní kmotr byl 
manžel  a  biřmovací Miluška  Prexlů. Určitě  jsem  získala  úctu  k životu  druhého, 
jiný náhled na řešení mezilidských vztahů, vidím člověka jinýma očima než dříve. 
Nejsem na to sama. 
Eda: Vím, že některé věci, co  jsem dělal,  teď dělat nemůžu. Zjistil  jsem, že bez 
svátostí eucharistie a smíření to nejde, se svátostmi je život o hodně lehčí – co se 
týká vztahů. Pojmenoval bych to přirozený a nadpřirozený pořádek. Některé věci 
nedokážeš bez nadpřirozeného pořádku dát,  Ježíš  je opravdu  ten doktor, který 
uzdravuje nemocné. Od té doby mě to nutí dodržovat nějaký řád. Pamatuji si, že 
když byl v Sedlici biskup Paďour, říkal „Kdo nedodržuje řád, tak je neřád.“ 
P. Pio říká, že růženec ďáblu vadí nejvíc. Proto si myslím, že je škoda, že se dnes 
málo  lidí modlí růženec, ale nedivím se tomu, protože mně trvalo sedmnáct  let, 
než jsem přišel na to, že je třeba pravidelně se modlit. 
Věříme,  že  nadpřirozeno  nedokážeme  úplně  pochopit,  ale můžeme  ho  prožít. 
Není to jenom odříkávání, ale děje se tam zázrak – na mši nechodím proto, abych 
si odpíchnul účast, aby mě všichni viděli, že jsem byl na mši.  
 
Jak se snažíte předávat víru? 
Eda: Delší dobu  jsem o tom přemýšlel, nechci nikoho nikam nutit – ať uvidí, že 
jsem  trochu  jiný. Snažím  se žít  čistě, žít ze  srdce. Svatost není otázka  času, ale 
momentu rozhodnutí. Musím začít u rodiny, pracovat na sobě, kolik nám Pán dal 
času, to nikdo neví. Snažím se poznávat to ryzí. 
V rodině je náš úkol ukázat dětem směr a oni se svobodně rozhodnou. Jsem rád, 
že na mši svatou děti chodí. Modlíme se a děkujeme za to, že tam přijdou. Vše to 
zahrnuji do modlitby růžence.  
 
Jak se cítíte ve farnosti? 
Ilona: Dost nás překvapují reakce lidí – máme pocit, že nikoho nového v kostele 
nechtějí, víru nám to nebere, ale divíme se tomu a neslučujeme se s tím. 
Eda: Modli se a pracuj. Rádi se setkáme při různých příležitostech, zapojili  jsme 
se do úklidu kostela. Za Sedlicí cestou k rybníku Pila jsme postavili stáj. Plno  lidí 
jde  na  procházku  okolo  a  zajde  se  podívat  na  koně  a na  kočky,  se  kterými  se 
mazlí malí i velcí.  
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Jak jste se seznámili? 
Eda:  Přes  společného  koníčka  –  chodili  jsme  do  Kynologického  klubu  do 
Strakonic, kde  jsem vedl  jako  figurant obranu. Po výcviku se mě  Ilonka zeptala: 
"Co říkáš na mého psa?" A já jí odpověděl: "Na tvém psovi se mi líbí dvě věci: jak 
štěká a to vodítko."    
 
Jaké je vaše zaměstnání?  
Ilona:  Pracuji  jako  ošetřovatelka  prasat.  Nyní  jsem  práci  omezila  a  starám  se 
o nemocného manželova tátu, kterého jsme si vzali k nám domů. 
Eda: Už  33  let  dělám  střechy  a  dokud mi  fyzický  a  psychický  stav  dovolí,  chci 
u toho zůstat. Na střeše  jsem začínal se svým tátou a dnes už se mnou pracuje 
můj syn. 
 
Vezmete někdy do ruky Bibli? 
Ilona: Každý den dostávám SMS zprávou od newsletter@vira.cz odkaz na  jeden 
biblický verš.  
Eda:  Já si ráno přečtu kousek z Evangelia podle  liturgického kalendáře a cestou 
ke koním o tom přemýšlím.  
 
Rozhovor  vyjde  před  Vánoci,  tak  se  nabízí  otázka,  jak  jste  prožívali  Vánoce 
v dětství? 
Eda: Vánoce –  to byl stromeček, dárečky, pohoda doma, návštěvy, které přišly. 
Děda  nás  odvedl  z domova  a mezitím  rodiče  připravili  stromeček.  Druhý  den 
jsme  jeli  k  druhým  prarodičům  do  Turné  a  znovu  jsme  rozbalovali  dárky.  Od 
Štědrého dne do Tří králů  jsme  ze  stromečku nesměli utrhnout  žádný bonbón. 
Leželi jsme pod stromečkem a když nějaký upadl, tak byl náš. 
V  kostele  z oratoří  i  z kůru  se  troubily  vánoční melodie. Věděl  jsem,  že  jedním 
z trubačů  je můj  táta.  Starý  pan  Kopal  krásně  zpíval.  Později  to  pro mne  byla 
doba odpočinku a postupně jsem začal vnímat podstatu Vánoc. Bylo pěkné, když 
v minulých letech děti zpívaly na kůru koledy. 
Ilona: U nás se držel na Štědrý den půst, kromě kuby v poledne jsme nesměli nic 
jíst, ale my  jsme chodily potajmu uštipovat vánočku. Před Vánoci  jsme  také  se 
sestrami prohledávaly všechny skrýše a hledaly dárky. Jednou jsme našly houpací 
síť a bylo pro nás velké zklamání, když pod stromečkem nebyla. Ale dopadlo to 
dobře. Rodiče na síť zapomněli a přinesli ji jako dodatečný dárek. 

 
Rozhovor připravil František Jirsa 
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Vzpomínka na pana Jaroslava Majíře 
Blatenští  farníci  si  dobře  pamatují  tichého 

ohnutého stařečka s kolem, který měl pro každého 
svůj milý úsměv. Přiznám se, že  jsem toho o panu 
Majíři  vlastně  nikdy  moc  nevěděla.  Bylo 
samozřejmostí, že nechyběl na žádné mši svaté, ani 
na různých setkáních. Dokud mu to síly dovolovaly, 
společně  s ostatními  pomáhal  kněžím  ve  farnosti. 
Mnozí  z nás  si  jistě  vzpomenou,  jak  v adventu  už 
s omezenými  pohybovými  schopnostmi  rozžíhal 
svíce na zavěšeném adventním věnci. Všichni jsme 
se  nadechli,  když  stoupal  po  žebříku  nahoru 
a dokud nesestoupil bezpečně dolů,  se  zatajeným 
dechem jsme čekali, jak to dopadne.  

V loňském roce se stalo, že občas chyběl na mši svaté ve všední dny a později 
i o nedělích. A jak tiše přicházel, tak také tiše 6. července letošního roku odešel.  

„Poslední  budou  prvními.“  To  je  věta,  kterou  mohu  pana  Majíře  popsat 
z toho,  jak  jsem ho poznala. Na  jeho  stole  vždy  ležela modlitební  kniha,  která 
z denního  používání  sotva  držela  stránky  při  sobě.  U  stolu  bylo  provizorní 
klekátko  s dost  vymačkanými  místy  od  kolen  a  u  postele  byl  růženec.  Za 
skleněnými  zásuvkami  vystavené  veškeré  obrázky,  které  kdy  dostal. Denně  se 
modlil růženec za všechny své blízké, za farnost, za kněze a za všechny svěřené 
úmysly. Každé ráno vstával s modlitbou za hocha, kterému se před desítkami let 
stal křestním kmotrem. A to i přesto, že ho od křtu již neviděl.  

V jeho  skromnosti  a  tichosti  nebyla  vidět  jeho  velikost  spočívající  v pokoře, 
trpělivosti a naprosté odevzdanosti Bohu. Modlitba ho provázela celodenně, a to 
až do  jeho  smrti. Dokud  ještě mohl  aspoň  trošku mluvit, prosila  jsem ho,  aby 
nám všem odpustil to, co se nám vůči němu nepodařilo. Také jsem ho poprosila, 
aby  se  za nás  všechny  v nebi přimlouval, a  to mi  slovy:  „ano, budu“  slíbil. Mít 
dalšího  přímluvce  v nebi  je moc  dobře  a  já  vím,  že  na  něho  se  vždy můžeme 
spolehnout! 

Na tomto místě se sluší poděkovat všem farníkům, kteří panu Majíři pomáhali 
v době, kdy mu již slábly síly, a to jak modlitbou, tak konkrétní pomocí. 

5.  ledna v 18.00 hodin o vigilii slavnosti Zjevení Páně bude v Blatné sloužena 
mše svatá za pana Majíře. Můžeme za něho poděkovat a poprosit o přijetí  jeho 
duše do Božího království.  

Máme kolem sebe mnoho  lidí, kteří nás mohou oslovit svým příkladem,  tak 
kéž máme oči otevřené! 

Michaela Valášková 
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Paštický zvon 
Co je pro nás zvon, milí farníci? V první řadě nádherný hudební nástroj, který 

najdeme  ve  věžích  kostelů  či  kaplí,  a  také  všude  tam,  kam  se  rozšířila  jeho 
dokonalá funkce. Dodnes jej nacházíme na každé lodi, na atletických závodištích, 
na  dostizích  i  v  boxerském  ringu.  Newyorská  burza  každý  den  začíná  zvukem 
zvonku.  

Zvony měly a dosud mají v naší křesťanské kultuře obrovský význam. Mají své 
poslání a také svou vyladěnou duši, jsou vysvěcovány a pojmenovávány. Na jejich 
zvuku mistři  zvonaři  pracují  celé  generace,  aby  jej  přivedli  k  dokonalosti  jako 
výraz zbožnosti a přiblížení se ke Stvořiteli. Nejen, že svolávaly a stále svolávají 
věřící k modlitbě,  též ohlašovaly čas a byly  tak neoddělitelně spjaty  s hodinami. 
I dnes  se  zvony  z věží  kostelů a radnic  ozývají  po čtvrt hodinách  a  ohlašují 
správný čas. 

Zvony dále zvěstovaly dobré i špatné události jako požáry, krupobití, morové 
rány i ohrožení cizími vojsky. Oznamovaly lidem narození panovníka, jeho svatbu 
i  korunovaci  a úmrtí.  Dodnes  vyprovázejí  umírající  na  jejich 
poslední cestě smutným vyzváněním  umíráčku. Zvon  tedy  nadále  patří ke 
každodennímu životu obyvatel tak, jak tomu bylo po mnoho generací. 

Symbolika zvonu se pojí s jeho hlasem a můžeme bez nadsázky říci, že pokud 
uslyšíme znít zvony, svět kolem nás je v pořádku. 

Zejména  z  důvodů  uvedených  výše  vznikla  iniciativa  zastupitelstva  obce 
Bezdědovice  ve  spolupráci  se  spolkem  Templum  in  corde,  usilující  o  doplnění 
zvonové soustavy v našem chrámu o poslední chybějící zvon. Dne 7. 8. 2023 byla 
za  tím  účelem  vyhlášena  obcí  Bezdědovice  veřejná  sbírka  na  pořízení  nového 
zvonu a související opravy kostela sv. Jana Křtitele v Paštikách. 

Odlití nového zvonu, a tím i doplnění a ucelení původní zvonové soustavy, je 
důležitým  aktem  nejen  ve  smyslu  zachování  naší  historie,  křesťanské  tradice 
a kultury,  ale  též  významným důkazem  sounáležitosti obcí  a občanů  v  regionu 
Blatenska  a  nikoli  pouze  projektem  obce  Bezdědovice  jako  zřizovatele  sbírky. 
Vždyť  náš  kostel  je  významnou  dominantou  celého  kraje  a  neopomenutelným 
odkazem budoucím generacím z hlediska nejen duchovního, ale též uměleckého 
a kulturního. Zároveň tímto chceme vzdát hold donátorce našeho kostela Marii 
Alžbětě, hraběnce Serényiové, čímž se dostáváme k podobě nového zvonu. 

Zvon zhotoví zvonař Michal Votruba z Myslkovic. Výsledný produkt by měl mít 
tyto  parametry:  spodní  průměr  71  cm,  hmotnost  cca  220  kg,  ladění d2.  Co  se 
týče  výzdoby  a  nápisu,  je  zamýšlen  na  plášti  z  jedné  strany  obraz  sv.  Alžběty 
Durynské,  z druhé  strany  alianční  znak  serényiovsko‐waldsteinský,  kolem  lemu 
nápis  v  kapitále: NA  PAMĚŤ HRABĚNKY MARIE  ALŽBĚTY  SERÉNYIOVÉ,  ROZENÉ 
Z WALDSTEINU, DOBRODINKY TOHOTO KOSTELA, ODLIL MICHAL VOTRUBA L. P. 
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XXXX,  kolem  čepce  pak  text  rovněž  v kapitále  tohoto  znění:  SV.  ALŽBĚTO 
DURYNSKÁ, ORODUJ ZA LID TOHOTO KRAJE! 

Cena  za  zhotovení  zvonu  (bez  nákladů  na  instalaci,  oprav  interiéru  zvonice 
a výměny  oken)  je  předběžně  stanovena  na  částku  356  030,‐  Kč,  ale  bude 
upravena  v závislosti  na  aktuální  ceně  použitých  barevných  kovů  na  světovém 
trhu,  ceně  paliv  a  energií.  Záruka  na  nový  zvon  je  přitom  16  let,  na  zvonové 
příslušenství  6  let;  první  dva  servisy  zvonu  jsou  v ceně.  Předpokládaný  termín 
realizace je rok 2024. 

Uctivě  tedy  žádáme o příspěvek  na pořízení  nového  zvonu  ty,  kterým není 
zachování křesťanských tradic lhostejné, stejně jako osud našeho kostela. 

Přispět můžete na transparentní účet č. 261014021/0600 vedený u MONETA 
Money Bank, a. s. 

link: https://transparentniucty.moneta.cz/261014021  
Všem dárcům předem děkujeme! 

Michal Lehečka, kostelník 
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Lnářské jesličky 
Dříve  farní  a  klášterní,  dnes  filiální  kostel Nejsvětější  Trojice  ve  Lnářích má 

mnoho  zajímavostí,  mezi  nimi  také  rozměrné  jesličky.  Spolu  se  stejnými  pro 
kostel Panny Marie Bolestné  v  rodném  Stádlci  je  zhotovil  z podnětu  tamějšího 
faráře  P. Viktora  Michky  laický  řeholník  lnářského  konventu  řádu  bosých 
augustiniánů  a  amatérský  výtvarník  Frà  Josef  („Josífek“) Patera  (* 18. 3. 1871, 
† 14.  1.  1954)  v roce  1909  podle  tiskem  vydaného  betlému  od Mikoláše Alše. 
Zvětšil figury a přenesl na lepenku, ze které je vyřezali Antonín Sochor, instruktor 
košikářské školy ve Lnářích, a Antonín Blažej, truhlářský mistr z Blatné, jenž často 
pro  klášter  pracoval.  Frà  Josífek  je  následně  koloroval.  Chaloupku  pro  Svatou 
rodinu dal vyrobit v léčebně duševně nemocných v Opařanech a poté zaslat do 
Lnář  již  zmíněný  P. Michka.  Poprvé  byly  nové  jesličky  vystaveny  na  nynějším 
místě  v takzvané  staré  sakristii  o Štědrém  dnu  24. 12.  1909.  V roce  1913  pak 
udělal Frà Josef podobným způsobem podle téhož vzoru ještě jedny jesličky, a to 
do farního kostela sv. Mikuláše v Suchdole nad Lužnicí. 

Vladimír Červenka 
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Adventní koncert v Paštikách 
Spolek Templum in corde a Římskokatolická farnost Blatná vás srdečně zve na 

varhanní Adventní koncert. Bude se konat v neděli 17. prosince 2023 od 17 hodin 
v kostele sv. Jana Křtitele v Paštikách. 

Účinkují talentovaní mladí umělci – varhaník Lukáš Dvořák, tenor Adam Otta 
a zvláštním hostem večera bude basbarytonista Makar Varaňko. 

Přijďte načerpat  jedinečnou  atmosféru  třetí  adventní  neděle  a  svoji 
vstupenkou přispět nejen  sobě  k  adventní  náladě, ale  i  na  léčbu malého Ríši 
z Vrbna. 

Ríša má  totiž  v  té  době  3.  narozeniny.  Narodil  se  předčasně  před  Vánoci 
akutním  císařským  řezem,  protože  už  měsíc  neprospíval.  Bohužel  potíže 
s trávením a příjmem potravy má celé 3  roky, a  tak musí mít  speciální přístup, 
rehabilitace a péči na rakouské specializované klinice.  

Udělejme společně krásnou atmosféru a dobrý skutek v tento čas.  
Těšíme se na obyčejné lidské setkání a sounáležitost.  

Za Templum in corde, Sillvie Lehečková 
 
Čas ztišení ‐ úvodní slovo biskupa 

V  roce  2025  slavíme  s  celou  církví  Jubilejní  rok.  Taková  událost  vyžaduje 
přípravu,  a  proto  papež  František  vyhlásil  příští  rok  jako  Rok  modlitby.  Zve 
diecéze,  aby  nejrůznějšími  iniciativami  věřícím  připomněly  význam  osobní 
modlitby a modlitby ve společenství.                                                            

Naše  diecéze  připravila  publikaci  "ČAS  ZTIŠENÍ",  kterou  chceme  farníkům 
nabídnout jako dárek od duchovních naší diecéze k Roku modlitby. Začínáme již 
adventní dobou, abychom tak přirozeně společně vstoupili do Roku modlitby.                   

Chtěl bych poděkovat všem kněžím a jáhnům, kteří přispěli do této publikace, 
která se stala stejně rozmanitou a bohatou, jako je stav duchovních naší diecéze. 
Velice si vážím iniciativy Pastoračního střediska, které iniciovalo tuto publikaci. 
 

+ Biskup Pavel, pomocný biskup a vikář pro pastoraci 
 
Čas ztišení ‐  modlitební příprava na Jubilejní rok 2025  

"ČAS ZTIŠENÍ" obsahuje na každý den adventní, vánoční, postní a velikonoční 
doby krátké zamyšlení inspirované úryvkem z evangelia, které se v daný den čte 
při mši  svaté.  Je  to  výzva,  abychom  si  každý  den  našli  alespoň  několik minut, 
přečetli  nebo  poslechli  si  úryvek  i  zamyšlení  a  nechali  se  inspirovat.  Autor 
zamyšlení  je  každý  den  jiný,  proto  tento  způsob  prožívání  liturgických  období 
určitě nebude nudný.  

"ČAS ZTIŠENÍ" je určen především pro uživatele elektronických médií.  
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Jednotlivé  texty  si  budeme moci  přečíst  na  stránce  Facebooku  "Boží  den", 
poslechnout  jako  podcast  na YouTubeProlidi.online  nebo  v  aplikaci  Spotify 
Pastorační  středisko,  nebo  si  nastavit  zaslání  upozornění  v  aplikaci  Farnost  do 
kapsy. Podrobnosti o připojení jsou na webu farnosti. 

Pokud  nekamarádíte  s  elektronickými médii  nebo  dáváte  přednost  klasické 
četbě, můžete si vzít brožurku s texty, kterou najdete v kostele. 

Důležitou  součástí  přípravy  je  také  setkávání  a  společná  modlitba.  Proto 
budeme mít příležitost se od ledna 2024 jednou měsíčně setkat s našimi biskupy 
Vlastimilem,  Pavlem  nebo  otcem  generálním  vikářem  Davidem  Henzlem  při 
poutích po diecézi, kde se budou spolu s věřícími modlit za naši církev, zvláště za 
naši diecézi.  

V každém vikariátu bude jedno setkání na zvoleném poutním místě ‐ modlitba 
růžence,  mše  svatá  a  posezení  s  celebrujícím  biskupem  nebo  generálním 
vikářem.  V  našem  vikariátu  proběhne  setkání  s oběma  biskupy  i  s  generálním 
vikářem ve Strakonicích v sobotu 5. října 2024 při diecézní pouti. 

U nás bude první mezifarní setkání v neděli 17. prosince v 15 hodin na  faře 
v Blatné.  Po  úvodní  modlitbě  si  přečteme  evangelium  a  zamyšlení.  Také  si 
vyměníme osobní zkušenosti z prvních týdnů modlitební přípravy. 

Podle podkladů pastoračního střediska biskupství českobudějovického  
připravil František Jirsa 

 
Oznámení 

Blatná ‐ Adventní věnce 
Na  faře  v Blatné  budeme  v  sobotu  2.  prosince  od  16  hodin  vyrábět  adventní 
věnce  jak  pro  naše  domovy,  tak  pro  svou  farnost.  A  protože  máme  skvělé 
instruktorky, tak vždy vyrobíme i další věnečky pro ty, kterým udělají radost. 

Blatná ‐ Setkání s Mikulášem 
V neděli 3. prosince po mši svaté přijde do kostela Mikuláš. Zveme zvláště děti. 
Mikuláš vždy ví, jak je potěšit. 

Blatná ‐ Modlitba se zpěvy Taizé 
Bude vždy druhý pátek v měsíci po mši svaté, to znamená 8. prosince, 12. ledna 
a 9. února. 

Blatná ‐ Adventní duchovní obnova: Modlitba s Pannou Marií 
V  sobotu 9. prosince  zahájí P. Miroslav Šašek duchovní obnovu mší  sv. v 8.00, 
poté  bude  následovat  duchovní  program  ve  farním  sále,  zakončena  bude  ve 
12.00 modlitbou Anděl Páně.  
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Blatná ‐ Čas ztišení 
Setkání v neděli 17. prosince v 15 hodin na  faře  ‐ viz  článek uvnitř zpravodaje. 
A navíc nás čeká jedno neobvyklé překvapení. 

Blatná ‐ Tříkrálová sbírka 
Požehnání  koledníkům  bude  v  úterý  3.  ledna  2024  po mši  svaté,  která  začíná 
v 17.00 hodin. 

Blatná ‐ Setkání dětí se sestrou Veronikou, neděle 21. ledna 2024 
Další setkání se uskuteční v neděli 21. ledna 2023 po mši svaté na faře v Blatné. 

Lnáře ‐ zámecká kaple 
V  sobotu  9.  prosince  v  18.00  hodin  bude  adventní  koncert  k 300.  výročí 
posvěcení  zámecké  kaple  sv.  Josefa  ve  Lnářích.  Účinkují  Ester  Kosar  (zpěv), 
Helena Špalková (housle), Ivan Pařík (varhany, klávesy). Vstupné dobrovolné. 

Lnáře ‐ kostel Nejsvětější Trojice 
Slavnostní mše  svatá  k 300.  výročí  posvěcení  kostela  Nejsvětější  Trojice  bude 
sloužena v sobotu 16. prosince v 16.00 hodin. 

Sedlice ‐ Novoroční putování 
V  pondělí  1.  ledna  2024  v  11.30 vyjdeme  ze  Sedlice  od kostela  sv.  Jakuba 
a půjdeme ke kostelu Narození sv. Jana Křtitele v Radomyšli, kde se zúčastníme 
od 14.00 hodin mše  svaté, aby nám Bůh na naší  životní  cestě  žehnal nejen po 
celý nový rok. 

Sedlice ‐ Tříkrálová sbírka 
Požehnání koledníkům bude v neděli 7.  ledna po mši svaté, která začíná v 9.45, 
a ten  samý  den  proběhne  sbírka  v  Sedlici  a  v  Mužeticích.  V  Holušicích 
a v Čekanicích bude sbírka v sobotu 6. ledna. Pokladnička v prodejně COOP bude 
k dispozici od pondělí 2. ledna do neděle 7. ledna. 

Kocelovice ‐ Povídání o Vánocích 
Jste  srdečně  zváni  19.  prosince  od  16.00  hodin  na  adventní  setkání  v  kostele 
sv. Bartoloměje. Čeká nás vyprávění vánočního příběhu, stavění Betléma, zpívání 
koled, budete si moci odnést betlémské světlo.  

Bezděkov ‐ Vánoční koncert 
V kostele  sv. Ondřeje v  sobotu 16. prosince od 17.00 hodin. Po koncertě bude 
následovat vánoční výstava a posezení v bezděkovské škole. 
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Betlémské světlo 
V  sobotu  16.  prosince  budou  skauti  rozvážet  plamínek,  který  byl  zapálený 
v Betlémě, v místě, kde se Pán Ježíš narodil. Toto světlo přivezou také naše děti 
a v neděli 17. prosince bude přineseno do kostela v Blatné na začátku mše svaté. 
Přineste si lucerničky nebo svíčky a plamínek si můžete připálit: 
 

Blatná    neděle  17.12. po mši svaté v kostele 
    neděle  24. 12. po mši svaté do 9.30 hodin 
                     odpoledne od 13.30 do 16.30 hodin v kostele 
Bezděkov  sobota 23. 12. na vyžádání u Šulců (č.7) 
    neděle  24.12. od 10.00 do 15.00 hodin v kostele 
Hlupín    neděle  24.12. od 14.00 do 15.00 hodin v kapličce 
Kocelovice  úterý  19.12. od 16.00 do 17.00 hodin v kostele 
Nezdřev  neděle  24.12. od 14.00 do 15.00 hodin v kapličce 
Sedlice    neděle  24.12. od 14.00 do 15.00 hodin v kostele  
Záboří    sobota 23.12. od 15.45 do 16.00 hodin v kostele 

 

Mše svaté o Vánocích 

2023/24  Blatná  Černívsko Kadov  Sedlice  Záboří 
So   23. 12.  8.00  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  15.00 
Ne   24. 12.  8.15, 24.00  ‐‐‐  ‐‐‐  9.45, 22.00  ‐‐‐ 
Po    25. 12.  08.15  15.00  ‐‐‐  09.45  11.30 
Út    26. 12.  08.15  ‐‐‐  11.30  09.45  ‐‐‐ 
St     27. 12.  08.00  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐ 
Čt   28. 12.  17.00  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐ 
Pá   29. 12.  17.00  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐ 

So   30. 12.  Blatná 08.00 
Lnáře 16.00  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐ 

Ne   31. 12.  15.00  ‐‐‐  ‐‐‐  09.45  11.30 
Po  1.1.  08.15  15.00  ‐‐‐  09.45  11.30 

Pá   5. 1.  Zjevení Páně 
18.00  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐ 

So  6. 1.  ‐‐‐  ‐‐‐  16.00  ‐‐‐  ‐‐‐ 
Ne   7. 1.  08.15  15.00  ‐‐‐  09.45  11.30 

Vydává pro vnitřní potřebu: Římskokatolická farnost Blatná, Na Příkopech 1, 388 01 Blatná. 
Příspěvky zasílejte mailem na adresu: farni‐zpravodaj@seznam.cz nebo poštou na adresu farnosti, 
můžete nám i zavolat ‐ 731 402 142. Náklady na vytištění tohoto čísla jsou 18 Kč. 


